9-1  PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESIADO DE MAlO GROSSO Do SLJL

LEI N°. 775/2.010

"DISPOE SOBRE A INscRlçAo NAS LEIS
MUNICIPAIS E EMENDAS A LEI ORGANICA
MUNICIPAL DO NOME DOS RESPECTIVOS
AUTORES DOS PROJ ETOS DE LEI E
PROPOSTAS DE EMENDA DOS QUAIS SE
ORIGINARAM E DA PROVIDENCIAS
CORRELATAS".

ANTONIO CAVALCANTE, Prefeito Municipal
de Mundo Novo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuiçOes legais,

FAO SABER que a Câmara Municipal
APROVOU e eu SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1 0  As Leis Municipais e as Emendas a lei
Organica do Municipio, ao serem sancionadas e promulgadas na forma
da Iegislaçào vigente, deverao canter a norne dos respectivos autores
dos projetos de lei e propostas de emendas dos quais se originaram.

§ 1 1  Para efeito deste artigo, na publicaçào
regular das Leis Municipais e das Emendas a Lei Orgânica Municipal no
Diário Oficial do Municipio ou em qualquer outro ôrgäo de imprensa, os
names dos respectivos autores deveräo ser redigidos no espaço entre a
respectiva epigrafe e ernenta, de forma discreta e entre parênteses.

§ 20  Na hipôtese de existir mais de urn autor,
deverá constar o name e todos de modo anàlogo ao previsto no

- 	 parâgrafo anterior.

Art. 21  - Esta lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposiçoes em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE
MUNDO NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUE AOS DOIS
DIAS DO MES DE JUNHO DE DO/S MIL E DEl _7

EtPU8iICAUO NO OiA'L

PREFEITO

((u6171.17-'-' 	- (' 	'., 'mq-oou -
flflQ$'ffizgjjOpoyQ.jj?SgQ

Diário
'wi:[s1InafrAI}:

Orgão de divulgação oficial do municipio
Segunda feira, 07 de Junho de 2010

Oficial
Mundo Novo - MS
Cnado pela Lei n° 738/2009

MM TECNOLOGIA E 	 '"--

CAPACITACAO LTDA -----a— --.--.

EPP:06308429000127 tt'"

LEI N°. 775/2.010

DISPOE SaBRE A INSCRIQAO NAS LEIS MUNICIPAIS £
EMENDAS A LEI ORGANICA MUNICIPAL CO NOME DOS
RESPECTIVOS AUTORES DOS PROJETOS DE LEI E
PROPOSTAS DE EMENDA DOS QUATS SE ORIGINARAM E DA
PROVIDENCIASCORRELATAS.

ANTONIO CAVALCANTE. Prefeito Municipal do Mundo Novo,
Estado do Mato Grosso do Stil, no uso do suas atñbuiçUeslegais.

FAO SABER quo a Camara Municipal APRO VOU ecu SANCIONO
a soguinte Lei:

Novo e Regiâo. ficando a referido imovel autarnaticamento
reintegradoaopatzimoniodo Munic(pio, Paris todos Os efeitos legais e
jurithcos.

Art. 30  - Esta Lei entTará em vigor na data do sus publicacâo.
revogada a Lei Municipal n° 772/2010 a demais dlsposicoes sin
contra no.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO NOVO,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ADS DOIS DIAS DO MS
DEJUNHO DEDOISMILEDEZ.

Antonio Cavalcants
PREFEITO MUNICIPAL

An. 1°As Lois Municipais e as Ernendas a lei Orgânica do Mun'cipio.
so serem sancionadas e prornulgadas no forma do Iogislaçâo
vigente. deveráo conter o flows dos respectivos autores dos prcetos
do lei e proposlas de emendas dos quais se otiginaram.
§ 1 0  Para efeito deste artigo. no publicação regular das Lois
Municipais e das Emendas a Lei Organica Municipal no Diana Oficial
do Municlpio ou em quatquer outro órgao do imprensa, as nornes dos
respectivos auloros deverâo set redigidos no espaco entre a
respoctiva opigrafe $ ementa, do forma discretaeantreparênteses.
§ 2° Na hipOtese de existir mais do urn autor. deverá constaro norne e
todos do modo anélogo 30 previsto no paragrafoantenor.
A. 2° - Esta Ici entrara em vigor no data de sua pubticaçao,
ruvogadas as disposicôes em contrário.

LB N'. 771/2.010

'AUTORIZA 0 PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A ABRIR
CREDITO ESPECIAL NO ORQAMENTO GERAL DO MUNICIPTO
PARA 0 EXERCICIO DE 2010 E DA PROVIDENCIAS
CORRELATAS.

ANTONIO CAVALCANTE. Prefeilo Municipal do Mundo Novo,
Estadode Mato Grosso doSul, no uso do seas attibvigAes legais.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO NOVO.
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ADS 0015 DIAS DO MES Fago saber quo a Cãmara Municipal APROVOU, e so SANCIONO a
DEJUNHO DbDOISMILEDEZ. 	 saguintelsi:

An. 1' - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abut no
Antonio Cavalcante 	 Orçamanto Geral do Municipio pars o oxerciclo do 2010. ctedlto
PREFEITO MUNICIPAL 	 especial no valor do RS 14120,00 (Quatorze fijI setecentos e vinte

resis), destinados so atendimento da seguinte dotaçao
arçamentária:

LEI N'. 71612.010
04-Sec. Mon. Agrlc.. Pec.eMeioAnibiente
01-Sec. Mun. Agric.. Poe. e MeioAmbiente

"AUTORIZA 0 PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A RECEBER EM 20.606.0114.2034 - Manut. Dep. deAgilcultura
DOAcAO 0 IMOVEL URBANO DUE ESPECIFICA F DA 33.90.39.00-OutrosSeiv.Terc.-Pes. 	 Juridica
PROVIDENCIASCORRELATAS. 	 Total ..............................................R514.720.00.

ANTONIO CAVALCANTE. Prefeito Municipal de Mundo Novo,
Estadode Mato Grosso do Sul. no use, desuasatribuicãeslegais.

Faco saber que a Camara Municipal APROVOU, ecu SANCIONO a
seguinte Lei:

Art. 1 - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a receber do
Associaçâo dos Apicultorcs de Mundo Novo e Região, pessoa
luridica de dircito privado. sam fins lucrativos, insults no CNPJ sob o
n° 06.936.2091000148, corn sede nests Municipio, mediante
doaçáo, sem onus do qualguor natureza. o imavel urbana do sua
propnedade constituido polo Lots 1.5/1. Fraçao 2-F, corn area do
1,955.00 m2, localizado no Distrito Industrial Ill. devidarnento
matriculado sob on° 5,620 no Canloslo do Reqistro do Imoveis desta
comarca.

Art. 2° - Para cobertura do crédito especial aberto no artigo anterior,
sera utilizado recurso proveniente do anulação pardal do seguinte
dotaçao orcamentatla:

04- Sec. Mun. Agnc..Pec.eMeioAmblento
01 - SecMun. Agric.,Pec.eMeioAmbiente
20.606.0114.2034 - Manut. Dep. deAgilciltura
33.50.43.00 - Subvençoes Soclais
Total .............................................R$ 14,720,00.

Art. 30  - Esta Lei ent,ará em vigor na data de sua publicacao,
revogadas as disposiçaes em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO NOVO,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ADS DOIS DIAS DO MES
DEJUNI-lO DE DOIS MIL E DEZ.

Art. 2' - Em  conseqQência do disposto no aitigo antcnor revoga-se a Antonio Cavalcanto
Lei Mun:cipal n° 665/2006, quo dlspde sobre doacäo do imóvel PREFEITO MUNICIPAl.
constituido polo Late 13-A. coin 874,76 m2, locali2ado no Distrito
Industrial I. nests Municipio, a Associaçào dos Apicultores do Mundo

112